
令和７～９年度 浜松市浜名区三ヶ日地域公共交通バス運行業務 仕様書 

 

１ 目的 

浜名区三ヶ日地域において、市民の日常生活に必要な移動手段として、市民を安全

に輸送することが最大の目的である。また、浜松市総合交通計画に基づく地域公共交

通の維持・改善のルールに従い実施されるバス運行であり、地域の状況に合った公共

交通の運行方法を構築することも目的としている。 

 

２ 委託期間 契約日から令和９年９月３０日まで 

（運行期間）令和８年４月１日から令和９年９月３０日まで 

 

３ 業務内容 

 (1) 運行業務 

  ア 運行方法  道路運送法に基づく一般乗合旅客自動車運送事業の路線定期運行 

  イ 運行開始日 令和８年４月１日 

ウ 運行路線  ２路線（北線・南線） 

        ※詳細は別添「運行路線図」参照 

エ 運行日及び運行キロ  

月曜日～金曜日 運行 

第１便 北線（本坂・只木 スクール系統）    １５．３ｋｍ 

第２便 北線（本坂・平山・只木）        ２６．５ｋｍ 

第３便 南線（尾奈・大崎・大谷方面）         ２６．０Ｋｍ 

第４便 北線（只木・平山・本坂 スクール対応） ２６．９Ｋｍ 

第５便 南線（大谷・大崎・尾奈方面）         ２６．０Ｋｍ 

第６便 北線（本坂・只木 スクール系統）    １４．６ｋｍ 

※第１便及び第６便は、三ヶ日西小学校の開校日のみ運行 

  オ 運休日   土曜日・日曜日・祝日・振替休日、年末年始（１２月２９日から 

１月３日まで） 

  カ 運行時刻  別添「時刻表」のとおり 

  キ 使用車両  小型バス（乗車定員 20～30 人）１台 

(ｱ) 車両は受託者が運行開始日の２箇月前までに用意し、「高齢者、障害者等の移

動の円滑化の促進に関する法律に規定する公共交通移動等円滑化基準」に適合す

る自動車、又は中部運輸局の定める「移動等円滑化基準適用除外自動車の認定要

領」に適合する自動車であること。また、路線定期運行の各種基準に適合する仕

様とすること。 

(ｲ) 瀬戸橋（リステル浜名湖から瀬戸の間）を通行可能な９トン以下の車両である

こと。 

  ク 運賃 

 距離制統一運賃 別添「運賃表」のとおり 

小人（６歳以上１２歳未満）は半額。 

大人又は小人同伴の未就学児は２人まで無料。ただし、１歳未満は無料とする。 

障害者手帳・療育手帳等提示者は５０％割引額とする。 

免許返納者（運転経歴証明書の提示者（取得後 1年未満に限る））は５０％割引



額とする。 

運賃割引として、回数券、定期券及び 1 日乗車券(末尾別表)の発行等を行ない、

割引額等の詳細については、委託者と協議の上、決定する。 

受託者が自社全体で実施する企画運賃割引の適用の可否、その他の運賃割引の 

内容等については、委託者と協議の上、決定する。 

  ケ 地域及び企業等からの協力金、協賛金等 

(ｱ) 浜松市が示す地域バス維持基準を満たすために、地域の自治会連合会等が負担

する地域協力金（地域負担金）。 

※運行事業者の請求に基づき直接負担者が支払う。 

(ｲ) 地域バスを運行する際に作成するチラシ等に企業広告等を掲載する場合の協

賛金（広告料収入） 

コ 運賃収入等 

受託者は、上記クの運賃及びケの地域及び企業等からの協力金、協賛金等で構

成する運賃収入等を収入し、収入する額は５(1)ア運行経費の１６％に相当する額

とする。この時、収入する額が当該１６％に相当する額を超過した場合、超過し

た額を含めた全額を収入する。 

サ フリー降車（一部区間） 

(ｱ) バス停留所以外でも路線上の任意の場所で降車できる制度。 

(ｲ) 降車場所は、乗務員が道路運送法等に基づき、安全と判断した場所とする。 

 (ｳ) 車両内部にフリー降車についての表示物を掲示する。 

 (ｴ) 運賃は降車場所の次のバス停で降車したものとする。 

         ※詳細は別添「フリー降車区間図」参照 

(2) 運行及び改善運行の準備に伴う業務 

  ア 運行に際し、道路運送法上の手続きが必要な場合は、受託者は令和７年６月中旬

頃に開催を予定している浜松市地域公共交通会議で協議が調った日の１０日後（協

議が調わなかった場合は、その後約１か月程度毎に開催される当該会議で当該協議

が調った日の１０日後）までに道路運送法（昭和２６年法律第１８３号）に規定す

る一般乗合旅客自動車運送事業の許可及び同法に規定する事業計画の変更認可等、

運行に必要な申請書類を静岡運輸支局に確認のうえ、遺漏のないよう提出し、運行

開始の２箇月前までに許可又は認可を受けること。また、運行開始までに施設、設

備、体制等を万全に整え、運行すること。 

  イ 受託者のやむを得ない事情等により、運行開始日の２箇月前までにアに掲げる事

項の手続きが整わない場合は、発覚した時点で直ちに委託者へ報告し、その対応に

ついて協議するとともに、一刻も早く仕様書又は指示書に基づく運行をするよう努

めること。 

  ウ 適正な事業管理を行うために、浜松市内に本社・本店又は営業所等を有し、若し

くは、運行開始日までに運行管理事務所等を設置し、道路管理者、警察、当該路線

に接続する交通事業者を含む関係機関への連絡や代替車両の手配等速やかに対応で

きること。 

   エ 停留所に現在、設置済の標柱は、原則使用するものとする。ただし、委託者が指

示するもの及び改善運行に伴ない、更新又は新たに必要となる標柱については、運行

開始日までに新たに作成し、設置すること。なお、新たに設置した標柱等は、本業務

終了時には、委託者又は委託者が指定する者に無償譲渡すること。 



オ 停留所の標柱の設置に係る各種許可・届出等が必要な場合は、手続きを行なうこ

と。 

カ 運行のために回転地等が必要な場合は、受託者がその所有者等と協議し確保する

こと。 

  キ 運行に伴い、運行路線の時刻表路線図、広報用チラシ及び回数券等を作成するこ

と。作成にあたっては、委託者と作成部数、校正の日程等の印刷に関する詳細を協

議の上、受託者が令和７年８月末日までに作成し、委託者が指定する期日、場所へ

提出すること。 

  ク 使用車両は運行開始日の２箇月前、停留所は運行開始日の７日前までに準備し、

委託者に確認させること。 

 (3) 利用状況調査の実施 

ア 乗降調査 

(ｱ) 利用者ごとの乗車場所及び降車場所を調査。 

(ｲ) 停留所別の乗降者数を調査。 

(ｳ) 運賃、走行距離等の運行記録を調査。 

(ｴ) 調査日：上記調査は原則、全運行日で実施するものとする。 

(ｵ) 上記項目以外の調査にも委託者の求めに対し可能な限り応じるものとする。調

査後は速やかに結果をまとめ、報告書(紙ベース及び Excel データ)を作成し、委

託者に提出すること。 

  イ 聞き取り調査 

(ｱ) バス車両内において、利用者へのアンケート調査を実施し、利用者の意見や  

要望を聞き取る。 

   (ｲ) 調査後速やかに調査結果をまとめ報告書を作成し、委託者に提出すること。 

   (ｳ) 調査日：運行期間内で委託者の指示により決定し、半年間に１日程度とする。 

   (ｴ) 調査項目： 調査の項目は以下を基本とする。 

     ａ 利用状況に関すること（利用目的、支払種別、バス停までの交通手段、降車

後の交通手段、地域バス利用以前の交通手段、利用頻度、外出回数の変化） 

     ｂ 満足度に関すること（運行時間、運賃、分かりやすさ、予約の仕方、総合） 

     ｃ 地域バスの必要性（継続、改善、廃止） 

     ｄ 自由意見 

 (4) 運行管理 

  ア 受託者は、利用者を安全かつ確実に輸送するよう運行を管理すること。 

  イ 受託者は、許認可に係る証書の写し、業務従事者及び運行管理者名簿、車両及び

バス停管理台帳、事故及び苦情等の処理体制を示した書類等を委託者に提出するこ

と。なお、その後の異動についても同様とする。 

  ウ 受託者は、毎月５日を目途に前月の運行及び車両管理状況、乗降者数、運賃収入

等の報告書及び委託者の指示する資料を委託者に提出すること。 

  エ 車両の点検・車検又は故障等による代車については、運行に支障のないように  

同等品以上の車両を準備し、運行すること。 

 (5) 管理体制 

   ア 業務責任者 

   (ｱ) 受託者は、業務を執行するにあたり業務責任者を定める。また、旅客自動車運

送事業運輸規則第４８条の２に規定する運行管理規程を定め、規程の内容に則り



利用者を安全かつ確実に輸送するよう運行を管理すること。 

   (ｲ) 業務責任者は、乗務員及び運行管理業務に係る者の指導監督・健康状態の把握

を行い、常に適正な運行管理に努めなければならない。 

   (ｳ) 業務責任者は、業務を執行するにあたり交通安全に万全を期し、従事者に交通

安全教育を徹底させるものとする。 

(ｴ) 業務責任者は、運行開始までに乗務に従事する者に当該路線のその者が乗務す

る予定の運行時刻に合わせた試験運行を１名につき複数回行わせ、狭小箇所や危

険が予見される箇所、道路の混雑状況のほか乗務に必要な情報の収集、確認をさ

せること。収集確認した情報は、他の乗務員等と共有を図ること。また、履行期

間中に新たに乗務に従事する場合も同様に行うこと。 

(ｵ) 乗務員及び運行管理業務に携わる者には、疾病、疲労、飲酒等の健康状態に異

常の恐れのある者を従事させないこと。 

   (ｶ) 運転中に事故が発生した場合は、業務責任者は直ちに事故調査をし、委託者へ

事故の詳細を報告するとともに、速やかに事故処理の対応をすること。なお、故

障並びに苦情等についての対応も同様とする。 

(ｷ) 運行中の事故等による損害又は障害等に対する賠償は、受託者がその責を負う

こと。ただし、受託者の責によらないものはこの限りではない。 

   (ｸ) 受託者は、本業務の実施にあたり、損害賠償任意保険に加入しなければならな

い。（対人・対物無制限） 

   (ｹ) 天災、その他やむを得ない事由により、運行の変更又は中止する場合は、速や

かに委託者へ報告しなければならない。 

(ｺ)  対象地域の天気予報を常に確認し、雨量規制、積雪等の荒天が予見される場合 

は、天候、路面状況などをつぶさに確認し、委託者と協議のうえ、直ちに対応 

すること。 

   (ｻ) 受託者は、利用者からの意見や要望があった場合は、速やかに委託者へ報告す

るものとする。 

イ 乗務員 

   (ｱ) 業務に従事する乗務員は法定免許取得者とし、事故防止に細心の注意を払うこ

と。 

(ｲ) 運転中に事故が発生した場合には、乗務員は直ちに運行管理者に報告し、指示

を仰ぐこと。なお、故障及び苦情等についての対応も同様とする。 

   (ｳ) 天災、その他やむを得ない事由によりバス運行に支障が生じる恐れがあると判

断したときは、乗務員は直ちに運行管理者に報告し指示を仰ぐこと。 

 (6) 回数券の払い戻し 

ア 受託者が、業務を終了する場合は、購入者の請求により回数券の払い戻しをしな

ければならない。その場合において、割増分を手数料とする。払い戻し期間は、概

ね業務終了前２ヶ月間とする。ただし、同業務を引き続き受託する場合を除く。 

イ 購入者の都合により、回数券の払い戻しをすることができるものとする。その場

合において、割増分を手数料とする。 

(7) 定期券の払い戻し 

ア 受託者が、業務を終了する場合は、購入者の請求により定期券の払い戻しをしな

ければならない。その場合における手続きは、受託者の定める規定に基づくものと

する。なお、規定がない場合は、委託者と受託者が協議の上、決定する。 



イ 購入者の都合により、定期券の払い戻しをすることができるものとする。払い 

戻し期間は概ね業務終了前２ヶ月間を目安とし、払い戻し額については、委託者と

受託者が協議の上、決定する。 

 

４ 地域交通検討会への参加 

   本業務は、市総合交通計画に基づく「地域の生活を支える路線（支線路線）」の運行

であり、地域、交通事業者、行政で構成する地域交通検討会が主体となって運行を支

えるものである。また、本契約以降の運行継続のためには、「収支率が１６％以上」と

いう維持基準を満たす（生活支援運行路線は現状の収支率以上を目指す）必要がある。

このため、受託者は地域交通検討会の構成員となり、以下の業務を行なう。 

ア 受託者は、地域交通検討会会議に参加し、運行状況等を報告すること。 

イ 受託者は、利用状況調査及び地域交通検討会会議での意見等を踏まえ、必要に応

じて改善提案を行なうこと。なお、収支率とは「運賃収入等」を「運行業務に係る

経費」で割った数値である。 

 

５ 運行経費 

(1) 運行経費 

  ア 運行業務に係る経費 

   (ｱ) 人件費、運行管理費、一般管理費 

   (ｲ) 燃料費（車庫・営業所等から起終点間の回送分を含む）、油脂費 

   (ｳ) 車検、点検費（法定）及び車両の修繕費 

   (ｴ) 車両の消耗品整備費（タイヤ、バッテリー及び電球類等） 

   (ｵ) 車両管理費（洗車、清掃等） 

   (ｶ) 損害賠償任意保険料 

(ｷ) その他運行業務に必要な経費・消費税  

   イ 運行準備、利用促進に係る経費 

   (ｱ) 車両準備費 

   (ｲ) 車両改造費 

   (ｳ) 車両（減価償却費）費 

(ｴ) バス停留所等設置維持管理費 

(ｵ) バス時刻表及び路線図、回数券、定期券、１日乗車券、バス・タクシー券助成

事業にかかる乗車券（地域バス券）等作成費 

(ｶ) 広報宣伝費（利用促進チラシ、ポスター作成等） 

  ウ 利用状況調査及び改善提案、国庫補助金交付申請に係る経費 

   (ｱ) 調査実施及び改善提案等に係る人件費 

   (ｲ) 調査表及び調査結果報告書、改善提案、国庫補助金交付に係る書類等作成費 

(2) 業務完了報告書 

   業務完了報告書の委託者への提出は四半期毎とする。業務完了報告書には月次報

告書と利用状況報告書を添付するものとする。なお、３(4)ウの報告書等をもって、

月次報告書と利用状況報告書に代えることができる。 

 

６ 国補助金交付申請 

   受託者は委託者の行う、地域公共交通確保維持改善事業費補助金の交付申請に際し、



地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱第 11条第 2項に規定される申請に必

要な添付書類を作成し、委託者へ提供すること。 

 

７ 契約の変更 

 (1) 業務委託の完了時の総収入額（実績）と見込み収入額との差異による契約金額の変

更は行わないものとする。ただし、運賃収入等の額が浜松市の示す地域バス維持基

準に満たない特別な理由がある場合は、双方で協議の上、契約金額を変更できるも

のとする。 

 (2) 地域交通検討会や受託者からの提案等を受けて決定された内容に基づき、改善運行

を行なうこととなった場合、本業務の内容を変更（縮小運行等による契約金額の変

更含む）できるものとする。 

 

８ 業務の中止 

(1) 業務期間中、地域交通検討会において、運行の廃止が決定した場合は、業務を中止

することができるものとする。 

(2) 委託者は、運行を廃止しようとする日の 6 ヶ月前までに、受託者へその旨を通知す

るものとする。 

(3) 業務委託料は、運行した日までとし、総価契約の場合は、月又は日割り計算した額

とする。 

 

９ 疑義の解決 

   業務期間中、受託者は委託者との連携を密にするとともに、この仕様書に定めのな

い諸事項については、随時双方で協議の上、定めるものとする。 

 

別表 

回数券の種類 販売価格 

３００円券１１枚綴り ３，０００円 

２００円券１１枚綴り ２，０００円 

１００円券１０枚綴りと２００円券６枚綴りセット ２，０００円 

５０円券１１枚綴りと１００円券１１枚綴りセット １，５００円 

 

定期券の種類 
割引率 

１ヵ月 3 ヶ月 6 ヶ月 

通勤 30％引 36.4％引 39.7％引 

通学 40％引 43％引 46％引 

 

割引乗車券の種類 販売価格 

1 日乗車券 ７００円 

 



 

南線 (尾奈・大崎・大谷)    

北線 (本坂・平山・只木)  

北線（ｽｸｰﾙ運行部分） 

まちなかルート圏  

「オレンジふれあいバス」運行路線図 

宇志 

切通 

山本橋 

野地 

都筑西 

都筑 

都筑橋南 

駒場 

一敷

大谷公民館 

みかえ内科クリニック 

西平 

三ヶ日海洋センター 

大崎蒔田 

リラ浜名湖前 

大崎東 

大崎自治会館 
大崎西部集会所 

瀬戸 
リステル浜名湖 

尾奈小南 上尾奈コミュニティセンター 

平田橋北 

尾奈 

下尾奈集落センター 
下尾奈 

レークサイドプラザ 

ぬえしろ 

高橋西 釣 

日比沢 

日比沢集落センター 

日比沢西 

本坂橋 

本坂 

本坂苗場 

上平西 

釣公民館 

三ヶ日農協選果場前 

御園公民館 

分寸公民館 

上平 

奥平山 

平山公民館 

延命寺前 平山小学校前 

長根 

岡本 

岡本公民館 

摩訶耶公民館 

摩訶耶寺 

大福寺 

みかんの里資料館 

只木西 白谷入口 

只木神明宮前 

只木集落センター 

大福寺コミュニティセンター 長根橋 

長根コミュニティ 

防災センター 



 

宇志 

切通 

山本橋 

野地 

都筑西 

都筑 

都筑橋南 

駒場 

一敷

大谷公民館 

みかえ内科クリニック 

西平 

三ヶ日海洋センター 

大崎蒔田 

リラ浜名湖前 

大崎東 

大崎自治会館 
大崎西部集会所 

瀬戸 
リステル浜名湖 

尾奈小南 上尾奈コミュニティセンター 

平田橋北 

尾奈 

下尾奈集落センター 
下尾奈 

レークサイドプラザ 

ぬえしろ 

高橋西 釣 

日比沢 

日比沢集落センター 

日比沢西 

本坂橋 

本坂 

本坂苗場 

上平西 

釣公民館 

三ヶ日農協選果場前 

御園公民館 

分寸公民館 

上平 

奥平山 

平山公民館 

延命寺前 

平山小学校前 

長根 

岡本 

岡本公民館 

摩訶耶公民館 

摩訶耶寺 

大福寺 

みかんの里資料館 

只木西 白谷入口 

只木神明宮前 

只木集落センター 

フリー降車区間：  

「オレンジふれあいバス」フリー降車区間図 
大福寺コミュニティセンター 

長根コミュニティ 

防災センター 

長根橋 

浜名惣社神明宮 

静岡銀行前 

縣医院前 



◎三ヶ日地域「オレンジふれあいバス」　時刻表

順路 バス停名 1便 順路 バス停名 3便 順路 バス停名 4便 順路 バス停名 順路 バス停名 6便 順路 バス停名 7便

1 本坂 7:20 1 総合福祉センター 8:20 1 総合福祉センター 9:48 1 総合福祉センター 12:40 1 総合福祉センター 14:23 1 総合福祉センター 15:30
2 本坂橋 7:22 2 三ヶ日支所 8:22 2 三ヶ日支所 9:50 2 三ヶ日支所 12:41 2 三ヶ日支所 14:24 2 三ヶ日郵便局前 15:31
3 日比沢西 7:23 3 三ヶ日駅 8:23 3 三ヶ日駅 9:51 3 縣医院前 12:42 3 縣医院前 14:25 3 三ヶ日西小前 15:32
4 日比沢集落センター 7:24 4 三ヶ日農協前 8:24 4 ぬえしろ 9:53 4 静岡銀行前 12:42 4 静岡銀行前 14:25 4 静岡銀行前 15:33
5 日比沢 7:25 5 高橋西 8:25 5 レークサイドプラザ 9:54 5 上神明 12:43 5 上神明 14:26 5 西町公民館 15:33
6 釣 7:26 6 釣 8:26 6 下尾奈 9:55 6 濱名惣社神明宮前 12:44 6 濱名惣社神明宮前 14:27 6 三ヶ日農協選果場前 15:35
7 三ヶ日農協選果場前 7:27 7 日比沢 8:27 7 尾奈 9:56 7 遠鉄ストア三ヶ日店 12:46 7 遠鉄ストア三ヶ日店 14:29 7 釣 15:36
8 西町公民館 7:29 8 日比沢集落センター 8:28 8 尾奈小南 9:58 8 三ヶ日中央外科 12:46 8 三ヶ日中央外科 14:29 8 日比沢 15:37
9 静岡銀行前 7:29 9 日比沢西 8:29 9 平田橋北 9:58 9 三ヶ日農協前 12:47 9 三ヶ日農協前 14:30 9 日比沢集落センター 15:38

10 三ヶ日西小前 7:30 10 本坂橋 8:30 10 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 10:01 10 静岡銀行前 12:48 10 静岡銀行前 14:31 10 日比沢西 15:39
11 静岡銀行前 7:31 11 本坂 8:32 11 平田橋北 10:02 11 三ヶ日郵便局前 12:49 11 三ヶ日郵便局前 14:32 11 本坂橋 15:40
12 上神明 7:32 12 本坂苗場 8:34 12 尾奈小南 10:02 着 12:52 12 総合福祉センター 14:35 12 本坂 15:42
13 濱名惣社神明宮前 7:33 13 上平西 8:35 13 下尾奈集落センター 10:04 発 13:10 13 宇志 14:37 13 本坂苗場 15:44
14 岡本 7:34 14 釣公民館 8:37 14 尾奈 10:05 13 三ヶ日郵便局前 13:11 14 切通 14:38 14 上平西 15:45
15 岡本公民館 7:35 15 三ヶ日農協選果場前 8:29 15 リステル浜名湖 10:07 14 三ヶ日西小前 13:12 15 山本橋 14:38 15 釣公民館 15:47
16 大福寺 7:37 16 御薗公民館 8:40 16 瀬戸 10:10 15 静岡銀行前 13:13 16 野地 14:39 16 三ヶ日農協選果場前 15:49
17 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:37 17 分寸公民館 8:42 17 大崎西部集会所 10:11 16 上神明 13:14 17 都筑西 14:40 17 西町公民館 15:51
18 みかんの里資料館 7:38 18 上平 8:43 18 大崎自治会館 10:12 17 濱名惣社神明宮前 13:15 18 都筑 14:40 18 静岡銀行前 15:51
19 只木西 7:39 19 平山公民館 8:44 19 大崎東 10:13 18 岡本 13:16 19 都筑橋南 14:41 19 三ヶ日西小前 15:52
20 白谷入口 7:40 20 奥平山 8:46 20 リラ浜名湖前 10:14 19 岡本公民館 13:17 20 駒場 14:42 20 静岡銀行前 15:53
21 只木神明宮前 7:40 21 平山公民館 8:47 21 大崎蒔田 10:16 20 摩訶耶公民館 13:18 21 一敷 14:43 21 上神明 15:54
22 只木集落センター 7:41 22 延命寺前 8:47 22 三ヶ日海洋センター 10:16 21 摩訶耶寺 13:19 22 大谷公民館 14:46 22 濱名惣社神明宮前 15:55
23 只木西 7:42 23 平山小学校前 8:48 23 西平 10:17 22 只木西 13:22 23 一敷 14:47 23 岡本 15:56
24 みかんの里資料館 7:43 24 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 8:48 24 みかえ内科クリニック 10:18 23 白谷入口 13:23 24 駒場 14:48 24 岡本公民館 15:57
25 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 7:44 25 長根橋 8:51 25 都筑橋南 10:20 24 只木神明宮前 13:23 25 都筑橋南 14:49 25 大福寺 15:58
26 大福寺 7:44 26 長根 8:52 26 駒場 10:21 25 只木集落センター 13:24 26 みかえ内科クリニック 14:51 26 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 15:59
27 岡本公民館 7:46 27 大福寺 8:54 27 一敷 10:23 26 只木西 13:25 27 西平 14:52 27 みかんの里資料館 16:00
28 岡本 7:47 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:54 28 大谷公民館 10:25 27 みかんの里資料館 13:26 28 三ヶ日海洋センター 14:53 28 只木西 16:01
29 濱名惣社神明宮前 7:48 29 みかんの里資料館 9:55 29 一敷 10:26 28 大福寺ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 13:27 29 大崎蒔田 14:54 29 白谷入口 16:02
30 上神明 7:49 30 只木西 9:56 30 駒場 10:28 29 大福寺 13:27 30 リラ浜名湖前 14:56 30 只木神明宮前 16:02
31 静岡銀行前 7:50 31 白谷入口 8:57 31 都筑橋南 10:29 30 長根 13:29 31 大崎東 14:58 31 只木集落センター 16:03
32 三ヶ日西小前 7:52 32 只木神明宮前 8:57 32 都筑 10:30 31 長根ｺﾐｭﾆﾃｨ防災ｾﾝﾀｰ 13:30 32 大崎自治会館 14:59
33 三ヶ日郵便局前 7:54 33 只木集落センター 8:59 33 都筑西 10:31 32 長根橋 13:31 33 大崎西部集会所 15:00
34 総合福祉センター 7:57 34 只木西 9:00 34 野地 10:32 33 平山小学校前 13:33 34 瀬戸 15:00 ※三ヶ日西小学校の開校日のみ運行

35 摩訶耶寺 9:03 35 山本橋 10:33 34 延命寺前 13:34 35 リステル浜名湖 15:06
36 摩訶耶公民館 9:04 36 切通 10:34 35 平山公民館 13:34 36 尾奈 15:08

※三ヶ日西小学校の開校日のみ運行 37 岡本公民館 9:05 37 宇志 10:35 36 奥平山 13:36 37 下尾奈集落センター 15:09
38 岡本 9:06 38 総合福祉センター 10:37 37 平山公民館 13:37 38 尾奈小南 15:10
39 濱名惣社神明宮前 9:07 39 三ヶ日支所 10:38 38 上平 13:38 39 平田橋北 15:10
40 上神明 9:08 40 縣医院前 10:39 39 分寸公民館 13:39 40 上尾奈ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 15:12
41 静岡銀行前 9:09 41 静岡銀行前 10:39 40 御薗公民館 13:41 41 平田橋北 15:14
42 三ヶ日郵便局前 9:10 42 上神明 10:40 41 三ヶ日農協選果場前 13:42 42 尾奈小南 15:14
43 総合福祉センター 9:12 43 濱名惣社神明宮前 10:41 42 釣公民館 13:44 43 尾奈 15:15
44 三ヶ日支所 9:13 44 遠鉄ストア三ヶ日店 10:43 43 上平西 13:46 44 下尾奈 15:16
45 縣医院前 9:14 45 三ヶ日中央外科 10:43 44 本坂苗場 13:47 45 レークサイドプラザ 15:17
46 静岡銀行前 9:14 46 三ヶ日農協前 10:44 45 本坂 13:49 46 ぬえしろ 15:18
47 上神明 9:15 47 静岡銀行前 10:45 46 本坂橋 13:51 47 三ヶ日駅 15:19
48 濱名惣社神明宮前 9:16 48 三ヶ日郵便局前 10:46 47 日比沢西 13:52 48 三ヶ日支所 15:21
49 遠鉄ストア三ヶ日店 9:18 49 総合福祉センター 10:49 48 日比沢集落センター 13:54 49 総合福祉センター 15:24
50 三ヶ日中央外科 9:18 49 日比沢 13:54
51 三ヶ日農協前 9:19 50 釣 13:55
52 静岡銀行前 9:20 51 高橋西 13:56
53 三ヶ日郵便局前 9:21 52 三ヶ日農協前 13:57
54 総合福祉センター 9:24 53 三ヶ日駅 13:58

54 三ヶ日支所 14:00
55 総合福祉センター 14:04

ま
　
ち
　
な
　
か

5便

ま
　
ち
　
な
　
か

ま
　
ち
　
な
　
か

12 総合福祉センター

ま
　
ち
　
な
　
か

（本坂・只木）スクール系統

１便 - 北線 2便 - 北線 3便 - 南線 4便 - 北線 5便 - 南線 6便 - 北線
（本坂・只木）スクール系統   （本坂・平山・只木） （尾奈・大崎・大谷） （只木・平山・本坂）スクール対応 （大谷・大崎・尾奈）



オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30
200

北線　第１便 200 200

200 200 200

バス停名 200 200 200 200

統一運賃 バス停名 運賃 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 300

～ 200 200 200 200 200 200 200 300 300

～ 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

11.8km 600円

5.6km 8.6km 400円

8.7km 11.7km 500円

0.0km 2.9km 200円

3.0km 5.5km 300円

総合福祉
センター

三ヶ日郵
便局前

三ヶ日西
小前

静岡銀
行前

上神明

乗　車　距　離 運　賃

濱名惣社
神明宮前

岡本

岡本公
民館

大福寺

大福寺コ
ミュニティセ

ンター

みかんの
里資料館

只木西

只木集落
センター

只木神
明宮前

白谷入
口

只木西

みかんの
里資料館

大福寺コ
ミュニティセ

ンター

大福寺

岡本公
民館

岡本

濱名惣社
神明宮前

上神明

静岡銀
行前

日比沢集
落センター

日比沢
西

本坂橋

本坂

三ヶ日西
小前

静岡銀
行前

西町公
民館

三ヶ日農協
選果場前

釣

日比沢



オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30 200

200 200

北線　第２便 バス停名 200 200 200

バス停名 運賃 200 200 200 200

200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

静岡銀
行前

三ヶ日
農協前

三ヶ日中
央外科

遠鉄ストア
三ヶ日店

濱名惣社
神明宮前

乗　車　距　離 運　賃 上神明

0.0km 2.9km 200円 静岡銀
行前

3.0km 5.5km 300円
縣医院

前

5.6km 8.6km 400円
三ヶ日
支所

摩訶耶
公民館

8.7km 11.7km 500円
総合福祉
センター

11.8km 600円
三ヶ日郵
便局前

摩訶耶
寺

只木西

只木集落
センター

只木神
明宮前

只木西

静岡銀
行前

上神明

濱名惣社
神明宮前

岡本

岡本公
民館

白谷入
口

みかんの
里資料館

大福寺コ
ミュニティ
センター

大福寺

長根

長根橋

長根コミュ
ニティ防災
センター

平山小
学校前

延命寺
前

平山公
民館

奥平山

平山公
民館

総合福祉
センター

本坂苗
場

本坂

本坂橋

日比沢
西

日比沢集
落センター

日比沢

釣

高橋西

三ヶ日
農協前

三ヶ日郵
便局前

総合福祉
センター

三ヶ日
駅

三ヶ日
支所

上平

分寸公
民館

御薗公
民館

三ヶ日農協
選果場前

釣公民
館

上平西



オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30
200

南線　第３便 200 200

バス停名 200 200 200

バス停名 運賃 200 200 200 200

統一運賃 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

三ヶ日
農協前

三ヶ日中
央外科

総合福祉
センター

三ヶ日郵
便局前

静岡銀
行前

8.7km 11.7km 500円

上神明

静岡銀
行前

縣医院
前

8.6km 400円

遠鉄ストア
三ヶ日店

濱名惣社
神明宮前

三ヶ日
支所

乗　車　距　離 運　賃

3.0km 5.5km

総合福祉
センター

宇志

切通

山本橋

野地

都筑西

都筑

都筑橋
南

駒場

一敷

大谷公
民館

一敷

駒場

都筑橋
南

みかえ内科
クリニック

西平

三ヶ日海洋
センター

大崎蒔
田

リラ浜名
湖前

大崎東

大崎自
治会館

大崎西部
集会所

瀬戸

リステル
浜名湖

尾奈

下尾奈集落
センター

尾奈小
南

平田橋
北

上尾奈コ
ミュニティセ

ンター

平田橋
北

尾奈小
南

尾奈

下尾奈

レークサイ
ドプラザ

総合福祉
センター

ぬえしろ

三ヶ日
駅

三ヶ日
支所

300円

5.6km

0.0km 2.9km 200円

11.8km 600円



200

オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30 200 200

200 200 200

北線　第４便 バス停名 200 200 200 200

バス停名 運賃 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200

統一運賃 200 200 200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200 200 300

～ 200 200 200 200 200 200 200 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300

～ 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400

～ 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 300 400

～ 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

三ヶ日
農協前

三ヶ日
駅

上平西

本坂苗
場

本坂

本坂橋

日比沢
西

御薗公
民館

三ヶ日農協
選果場前

釣公民
館

日比沢

釣

高橋西

2.9km 200円

3.0km 5.5km 300円

乗　車　距　離 運　賃

0.0km

5.6km 8.6km 400円

8.7km 11.7km

三ヶ日
支所

11.8km

総合福祉
センター

三ヶ日中
央外科

遠鉄ストア
三ヶ日店

濱名惣社
神明宮前

上神明

静岡銀
行前

縣医院
前

三ヶ日
西小前

三ヶ日郵
便局前

総合福祉
センター

三ヶ日郵
便局前

静岡銀
行前

三ヶ日
農協前

摩訶耶
公民館

岡本公
民館

岡本

濱名惣社
神明宮前

上神明

静岡銀
行前

只木西

摩訶耶
寺

只木神
明宮前

白谷入口

500円

600円

長根橋

長根コミュ
ニティ防災
センター

只木西

只木集落
センター

長根

大福寺

大福寺コ
ミュニティ
センター

みかんの
里資料館

三ヶ日
支所

総合福祉
センター

奥平山

平山公
民館

延命寺
前

平山小
学校前

日比沢集
落センター

平山公
民館

上平

分寸公
民館



オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30
200

南線　第５便 200 200

バス停名 200 200 200

バス停名 運賃 200 200 200 200

統一運賃 200 200 200 200 300

200 200 200 200 200 300

～ 200 200 200 200 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300 300

～ 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400

～ 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

総合福祉
センター

三ヶ日支所

三ヶ日
駅

ぬえしろ

レークサイ
ドプラザ

下尾奈

乗　車　距　離 運　賃 尾奈

0.0km 2.9km 200円 尾奈小
南

3.0km 5.5km 300円 平田橋
北

5.6km 8.6km 400円
上尾奈コ

ミュニティセ
ンター

8.7km 11.7km 500円 平田橋
北

11.8km 600円 尾奈小
南

下尾奈集落
センター

尾奈

リステル
浜名湖

瀬戸

大崎西部
集会所

大崎自
治会館

大崎東

リラ浜名
湖前

大崎蒔
田

三ヶ日海洋
センター

西平

みかえ内科
クリニック

都筑橋
南

駒場

一敷

大谷公
民館

一敷

駒場

都筑橋
南

都筑

都筑西

野地

山本橋

切通

宇志

総合福祉
センター

三ヶ日郵
便局

静岡銀
行前

三ヶ日
農協前

三ヶ日
支所

総合福祉
センター

三ヶ日中
央外科

遠鉄ストア
三ヶ日店

濱名惣社
神明宮前

上神明

静岡銀
行前

縣医院
前



オレンジふれあいバス運賃表　R7.10.1～R9.9.30
200

北線　第６便 200 200

バス停名 200 200 200

統一運賃 バス停名 運賃 200 200 200 200

200 200 200 200 200

200 200 200 200 200 200

～ 200 200 200 200 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 300 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300

～ 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 300

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 200 200 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

只木集落
センター

只木神
明宮前

白谷入
口

只木西

みかんの
里資料館

大福寺コ
ミュニティセ

ンター

大福寺

岡本公
民館

岡本

濱名惣社
神明宮前

上神明

静岡銀
行前

三ヶ日
西小前

静岡銀
行前

西町公
民館

三ヶ日農協
選果場前

釣公民
館

上平西

本坂苗
場

本坂

本坂橋

日比沢
西

日比沢集
落セン
ター

0.0km 2.9km 200円

日比沢

300円

5.6km 8.6km 400円

三ヶ日郵
便局前

総合福祉
センター

釣

三ヶ日農協
選果場前

西町公
民館

静岡銀
行前

三ヶ日
西小前

11.8km 600円

乗　車　距　離 運　賃

8.7km 11.7km 500円

3.0km 5.5km


